
Uchwała Nr XXIX/199/04 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia  10 grudnia 2004 roku 

 

w sprawie wprowadzenia i określenia wysokości stawek opłaty administracyjnej i zwolnień od 

tej opłaty 

 

 

  Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142,poz.1591 z późn. zm.), art. 18, art. 19 pkt 1 lit. d i pkt 3 oraz art.20 

ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1) Niniejsza ustawa dokonuje 

w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1)dyrektywy 

92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 

transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368  

z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat za 

użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187  

z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej 

ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą 

ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne (tekst 

jednolity z 2002 r. Dz. U. Nr 9, poz.84 z  późn. zm.) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 26 

października 2004 w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach 

lokalnych ( M.P. nr 46, poz. 794) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Ustala się stawkę opłaty administracyjnej za czynności urzędowe wykonywane: 

1) zgodnie z  art. 30 ust.2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym  ( Dz. U. Nr 80, poz.717, z późn. zm.), tj.: 

a) za wydanie wypisu i wyrysu - z miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego  w wersji czarno-białej -             38,00 zł 

b) za wydanie wypisu i wyrysu - ze Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Szprotawa: 

- w wersji czarno-białej -             38,00 zł  

- w wersji kolorowej -             40,00 zł 

 

§ 2 

 

Zwalnia się od opłaty administracyjnej czynności urzędowe określone w § 1, wykonywane na 

rzecz jednostek organizacyjnych gminy. 

 



 2 

§ 3 

Ustalona opłata administracyjna płatna jest bezpośrednio w kasie lub na rachunek Urzędu 

Miejskiego w Szprotawie – najpóźniej w dniu wykonania czynności, o których mowa 

 w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 4 

Wykonanie niniejszej uchwały  powierza się Burmistrzowi Szprotawy.  

§ 5 

Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Szprotawie Nr XVI/103/2003 z dnia 11 grudnia 2003 r. sprawie 

wprowadzenia i określenia wysokości opłaty administracyjnej oraz uchwała nr XVIII/119/04  z dnia 

29 stycznia 2004 r. w sprawie zmiany uchwały nr XVI/103/03 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 11 

grudnia 2003 r. sprawie wprowadzenia i określenia wysokości opłaty administracyjnej. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Wojewody Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2005 r. 

 

 

 Przewodniczący  

    Rady Miejskiej Szprotawy 

 

Julian Jankowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia i określenia wysokości stawek opłaty 

administracyjnej 

 

  Zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych Rada Miejska może wprowadzić 

opłaty administracyjne za wykonywane czynności urzędowe, jeżeli czynności te nie są objęte  

przepisami o opłacie skarbowej. 

  Obowiązek pobierania opłaty administracyjnej za wydawane wyrysy i wypisy ze 

studium lub planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego gminy wynika wprost  

z ustawy z 2003 r . o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Czynności urzędowe 

polegają na analizie wniosku wraz z ustaleniem położenia wnioskowanej nieruchomości, 

wyszukaniu informacji z części opisowej i graficznej dokumentu „studium..” oraz planu 

miejscowego, wykonaniu odpisu i kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem.  

 Proponuje się na rok 2005 wprowadzić  odrębną, wyższą  stawkę za wydanie w wersji 

kolorowej wypisu i wyrysu ze studium ze względu na większe koszty zużycia materiałów. 

Opracowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dotyczy części 

terenu gminy i jest wykonywana w kolejnych latach budżetowych według cen rynkowych lub 

wynikających z rozstrzygniętych zamówień publicznych. Posiadane przez gminę plany 

miejscowe nie są opracowane w formie elektronicznej dlatego przyjęto tylko wydanie wersji 

czarno-białej. W projekcie budżetu na 2005r. po stronie wydatków zarezerwowano kwotę 

95.000 zł na realizację miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Wartość 

opłaty administracyjnej tj. 38,00zł, stanowi 0,04% kosztów planowanych na opracowanie 

planów miejscowych. 

Wartość opłaty administracyjnej za wypis i wyrys ze studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy tj. 38,00zł, rozliczono wg rzeczywistych 

kosztów poniesionych przez gminę na opracowanie, które wykonuje się na obszar całej gminy 

i podlega bieżącym aktualizacją. Na rok 2005 nie uwzględniono w projekcie budżetu 

konieczności dokonania zmiany studium. 

Rozliczenie kosztów stanowi: 

• koszt opracowania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego w roku 2000 wynosił 146000 zł  z czego przyjęto 0,025% (rzeczywista 

treść opracowania na formacie A4, w odniesieniu do rozmiaru całego opracowania 

graficznego)  tj. 36,50zł  



 4 

• koszty odbitki –kserokopii lub wydruku – 0,40 zł z 1 stronę A4 – czarno białą  x 3 

strony = 1,20zł 

Łączny koszt przygotowania wypisu i wyrysu w wersji czarno-białej wynosi 37,70 zł co w 

zaokrągleniu daje 38zł 

Do odbitki kolorowej dodano koszt  zakupu programu umożliwiającego wykonanie 

wydruku kolorowego (AutoCad wraz z uaktualnieniem) w wysokości 5788,50 zł z czego 

przyjęto 0,025% = 1,45 zł oraz wyższy o 10% koszt materiałów biurowych  co stanowi 1,32zł 

Łączny koszt przygotowania wypisu i wyrysuj w wersji kolorowej stanowi koszty w/w wersji 

czarno-białej zwiększone o wydatki niezbędne do wydrukowania wersji kolorowej tj. 38zł+ 

1,45 + 1,32 = 40,77 zł i w zaokrągleniu przyjęto 40,00zł. 

 Wstępnie przewiduje się w roku 2005 dochód z tego źródła w wysokości 3.400 zł. 

 

Sporządziła 

 

Władysława Ewa Torbus 

specjalista ds. architektury  

 

 


